

# Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Haasio, A. 2019. Nyt on kulttuurin ja koulutuksen vuoro!. Ilkka 7.6.2019, 27.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

# Nyt on kulttuurin ja koulutuksen vuoro!

## Kolumni

Menestys perustuu osaamiselle. Ja ilman koulutusta ei ole osaamista. Siksi oppimiseen ja opiskeluun on tärkeää panostaa.

Toinen yhteiskunnan kannalta keskeinen osa-alue on kulttuuri. Se voimaannuttaa ihmisiä ja edistää kansalaisten hyvinvointia. Kulttuurisesti vahva ja koulutukseen panostava maa on hyvinvoiva maa.

Koulutuksesta on viime vuosina leikattu rajusti ja myös kulttuuri on kärsinyt resurssien puutteesta.

Uudessa hallitusohjelmassa on kuitenkin ilahduttavasti huomioitu näiden kahden yhteiskunnan kannalta keskeisen osa-alueen tarpeet.

### Osaamista ja sivistystä.

Pelkkä käytännön taitojen opettaminen ei riitä. Yhteiskunnassa on oltava riittävästi sen tarvitsemia eri alojen osaajia, mutta yhtä tärkeää on myös kansan korkea sivistystaso. Sen takaamiseksi meidän on opiskeltava ja kehitettävä itseämme.

Ei ole olemassa turhaa tai tarpeetonta tietoa, kaikki se informaatio mitä saamme auttaa meitä ymmärtämään tavalla tai toisella ympäröivää yhteiskuntaa ja toimimaan siinä.

Puhe siitä, että korkeakoulutettujen määrän lisääminen tai oppivelvollisuuden laajentaminen olisi

### Ari Haasio

Filosofian tohtori ja  
SeAMK:in yliopettaja



## Historian, kulttuurin ja yhteiskunnan lainalaisuuksien tuntemuksen avulla pystymme ymmärtämään asioita laaja-alaisemmin monikulttuurisessa ympäristössä.

turhaa, on ennenaikaista. Osaamisen ja tietämisen kasvu takaa paremmat mahdollisuudet työmarkkinoilla.

Toivottavasti koulutusta kehitettäessä muistetaan myös se, että yleissivistys on tärkeää.

Historian, kulttuurin ja yhteiskunnan lainalaisuuksien tuntemuksen avulla pystymme ymmärtämään asioita laaja-alaisemmin monikulttuurisessa ympäristössä.

### Taiteilijakin ansaitsee palkkansa.

Kulttuuria ei tehdä tyhjin vatsoin. Hallitusohjelma lupaakin kulttuurin toimintaedellytysten takaami-

sen huolehtimalla valtionosuuksien tasosta, toiminta-avustuksista ja kansallisten laitosten määrärahoista. Toteutuessaan tämä lupaus on vahva osoitus siitä, että suomalaista kulttuuria halutaan ylläpitää ja kehittää. Kansalaisille se tarkoittaa entistä monipuolisempaa ja tasokkaampaa kulttuuritarjontaa.

Sen edellytys on kuitenkin riittävien resurssien tarjoaminen - oli pa kyse seinistä tai palkasta. Viime kädessä kulttuuriin sijoitettu euro tuo itsensä monikertaisesti takaisin ihmisten henkisenä hyvinvointina.

**Kirjasto on** ennen muuta pienten kuntien kulttuurin aivot.

Hallitusohjelmassa kirjastojen asema pyritään turvaamaan ja syrjäseutuja palvelevan kirjastoautoverkon turvaaminen on maaseudun kannalta positiivista.

Massakulttuurin ylivallan keskellä kirjastot ovat marginaalikulttuurin ja vähemmän suosittujen kirjallisuuden lajien säilymisen kannalta avainasemassa.

Sen huomioiminen hallitusohjelmassa on hyvä asia kuin myös kotimaisen tiedekirjallisuuden julkaisemisen tukeminen, jota hallitus korostaa.

Ehkä vihdoin on tiedon ja kulttuurin aika kovien arvojen ylivalan jälkeen.